


INWESTYCJE I DZIAŁANIA 
PODEJMOWANE 

W POWIECIE



Przetarg na wykonanie zadania w ramach projektu 
„Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny 
sposób komunikacji na obszarze powiatu rawickiego 
– ETAP IV” – przebudowa drogi powiatowej nr 4910P 

w m. Rawicz, ul. Poznańska wraz z oświetleniem

Otworzono oferty w przetargu na zadanie pn. „Budowa 
infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób 

komunikacji na obszarze powiatu rawickiego – ETAP IV” –
przebudowa drogi powiatowej nr 4910P 

w m. Rawicz, ul. Poznańska wraz z oświetleniem.



Umowa o dofinansowanie na przebudowę drogi 
Miejska Górka-Chojno podpisana

Remont drogi Miejska Górka – Chojno coraz bliżej. 
W dn. 13 marca br. w Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu podpisano umowę 

o dofinansowanie przebudowy tej drogi w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. To kwota sięgająca 

11,5 mln złotych.



Powiat Rawicki otrzymał dotację z WFOŚiGW
w Poznaniu na zakup kuropatw

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

(https://www.wfosgw.poznan.pl/) z dnia 27 lutego 2026 r. 
Powiatowi Rawickiemu przyznana została pomoc finansowa w 

formie dotacji do kwoty 41.940,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Odbudowa populacji 

kuropatwy na terenie powiatu rawickiego”. Oprócz środków 
przyznanych przez WFOŚiGW w Poznaniu na zakup 

kuropatwy celem jej reintrodukcji planowane jest 
zaangażowanie środków własnych Powiatu Rawickiego oraz 

środków przekazanych przez sześć kół łowieckich 
dzierżawiących obwody łowieckie na terenie powiatu. 

Całkowity koszt zadania szacuje się na kwotę 69.900,00 zł.



Trwają prace w Zespole Szkół Zawodowych 
w Rawiczu

Na terenie Zespołu Szkół Zawodowych im. Stefana 
Bobrowskiego w Rawiczu trwają prace remontowe.

Inwestycja realizowana jest w ramach programu 
pn.„Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół 

Zawodowych w Rawiczu” będącego częścią projektu 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu”.

Celem modernizacji jest poprawa funkcjonalności oraz 
podniesienie standardu budynku.



Trwa przebudowa drogi Annopol-Miejska Górka

Wykonawca po zimowej przerwie prowadzi intensywne prace 
brukarskie oraz dotyczące budowy mostka. Zadanie zostanie 
zwieńczone ułożeniem na całym odcinku warstwy ścieralnej.



WYDARZENIA



Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Uroczyste obchody święta rozpoczęło złożenie 
wiązanek kwiatów pod tablicami pamiątkowymi 

przy głazie w kwaterze nr 25 „Za murem” na 
Cmentarzu Parafialnym w Rawiczu, tablicą na 

Szpitalu Powiatowym w Rawiczu, tablicą na budynku 
przy Wałach J. Dąbrowskiego w Rawiczu, gdzie 

mieścił się Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa, pod 
Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Rawiczu, pod 

obeliskiem na ul. Ogrodniczej w Sierakowie oraz pod 
tablicą pamiątkową zamieszczoną na ratuszu w 

Sarnowie.

Z kolei uroczystości główne odbyły przy tablicach 
pamiątkowych umieszczonych na murze Zakładu 

Karnego w Rawiczu przy ul. 17 Stycznia.



XXI Rawickie Targi Edukacyjne i Targi Pracy

W Szkole Podstawowej w Sierakowie odbyły się 
XXI Rawickie Targi Edukacyjne i Targi Pracy. Podczas 

wydarzenia uczniowie ostatnich roczników szkół 
podstawowych mogli zapoznać się z ofertami 

zaprezentowanymi przez szkoły, placówki pedagogiczne, 
instytucje pośrednictwa pracy oraz lokalne firmy.  

Jednocześnie przyszli absolwenci klas ósmych mogli 
wziąć udział w Drzwiach Otwartych szkół prowadzonych 

przez Powiat Rawicki – Zespołu Szkół Zawodowych 
w Rawiczu oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu. 

Uczniowie i nauczyciele tych placówek chętnie 
oprowadzali po nich młodzież i zachęcali do jej wyboru.



Warsztaty samoobrony dla Pań z okazji Dnia Kobiet

Już po raz kolejny z okazji Dnia Kobiet Starostwo 
Powiatowe w Rawiczu wspólnie z Komendą Powiatową 

Policji w Rawiczu zorganizowało bezpłatne warsztaty 
samoobrony dla pań.



Rawicki Klub „J” z wizytą w Olsztynie

Na zaproszenie studentów logopedii oraz uczestników 
Klubu J w Olsztynie pod kierunkiem mgr Zenobii 

Bogdanowskiej, podopieczni rawickiego Klubu J wraz 
z Anną Kołodziej, opiekunem klubu zawitali do stolicy 

Warmii i Mazur. Była to cenna okazja do wymiany 
doświadczeń, integracji środowisk oraz budowania 

współpracy opartej na wspólnych wartościach 
i działaniach profilaktycznych. Warto dodać, że 

uczestników spotkania przywitała Kierownik Katedry 
Logopedii UWM dr Magdalena Osowicka-Kondratowicz.



Promowaliśmy nabór do Młodzieżowej Rady 
Powiatu Rawickiego

W dniach 9-11 marca br. Jakub Moryson Wicestarosta 
Rawicki oraz Izabela Sarnowska Sekretarz Powiatu w 

towarzystwie radnych Powiatu Barbary Niwczyk, Piotra 
Popielasa, Macieja Jagodzińskiego, Ireneusza Młynka, 
Barbary Bogackiej-Gancarczyk, Katarzyny Frąckowiak 

i Marka Glury odwiedzili szkoły z terenu Powiatu 
Rawickiego, gdzie zachęcali do wystartowania w naborze 

do Młodzieżowej Rady Powiatu Rawickiego.

Termin składania zgłoszeń mija 26 marca br. 

Dziękujemy szkołom za miłe przyjęcie.



Dzień Pamięci Polaków wysiedlonych z Kresów 
Wschodnich Rzeczypospolitej po 1945 r.

25 marca wspominamy Polaków wysiedlonych 
z Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej w 1945 r.

Z tej okazji delegacje powiatowych i gminnych władz 
samorządowych, ugrupowań politycznych 

i stowarzyszeń złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły 
znicze pod tablicą pamiątkową na dworcu kolejowym 

w Rawiczu, który był wówczas jednym z etapów 
trudnych podróży wysiedlonej ludności.



INFORMACJE DLA 
MIESZKAŃCÓW



Tymczasowa zmiana siedziby PCUW w Rawiczu 



„Rola pracodawcy w procesie uczenia się 
pracownika” – zaproszenie na spotkanie

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zaprasza na spotkanie poświęcone tematyce 
rozwoju kompetencji i lifelong learning w organizacjach pn. Rola pracodawcy 

w procesie uczenia się pracownika.

To darmowe spotkanie dla pracodawców z powiatów podregionu leszczyńskiego 
województwa wielkopolskiego. Spotkanie odbywa się 24 kwietnia w godzinach 

10.00-15.00.

Zapisy na: www.rolapracodawcy-subregionleszczynski.konfeo.com



3 kwietnia – Starostwo Powiatowe w Rawiczu 
nieczynne




